DOPPELBLECH DETEKT OR R1000 E20
Einseitige berührende Doppelblechkontrolle von FE-Metall
Kraftwirkungsfrei nach der Messung
6 austauschbare linearisierte Sensoren für
Blechdickenkontrollen von 0,1 bis 6,5 mm
Optional bis zu vier Sensoren an einem Gerät anschließbar (Version 4P)
• Digitale Anzeige der Blechdicke und Betriebsparameter
• Programmierbar für 255 unterschiedliche Blechdicken

info@roland-electronic.com · www.roland-electronic.com
ROLAND
Bestellbezeichnungen:
Auswertegeräte zum Anschluß von einem Sensor:
E20-B-R Ansteuerung von der SPS Relaisversion
E20-B-O Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-C-O Datensicherung, Anst. SPS Optokopplerversion
E20-PR-S* Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
Auswertegeräte zum Anschluß von bis zu 4 Sensoren:
E20-4P-B-R Ansteuerung von der SPS Relaisversion
E20-4P-B-O Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-4P-C-O Datensicherung, Anst. SPS Optokopplerversion
E20-4P-PR*-S Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
*neben Profibus sind alle gängigen Feldbus-Systeme lieferbar
Sensoren:
P30GS Elektromagnet bis 2,5 mm einfache Blechdicke (Der Sensor P30GS sollte nur bei stark eingeengten
Raumverhältnissen eingesetzt werden. Der Standard Sensor sollte der P42AGS sein)
P42GS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P42AGS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P75VGS Elektromagnet bis 6,5 mm einfache Blechdicke
Sensorkabel:
für P30GS und P42AGS: für alle weiteren Sensoren:
CPM12S-G Kabeldose axial, Standardlänge 5 m CPS-5-G Oil Kabeldose axial, Standardlänge 5m
CPM12S-W Winkelkabeldose, Standardlänge 5 m CPS-5-W Oil Winkelkabeldose, Standardlänge 5m
SM12CPM12S-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial SM12CPS-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial
SM12CPM12S-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose SM12CPS-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose
Sonderlängen bis 25 m, größere Längen auf Anfrage
Sonstiges Zubehör:
SH42GS Gefederte Sensorhalterung für P42GS und P42AGS
SHS42GS Gefederte Sensorhalterung mit Sauger für P42GS und P42AGS
SHK Klemmvorrichtung
2395110 Gummilippen für Vakuumsaugplatte
PWS E10 Programmwahlschalter, auch für E20 geeignet
RPP Software zur Datensicherung auf PC (nur Version C)
Rev 1.3  10/2004
ERKENNEN & MESSEN
Rolf Muri AG • Tödistrasse 48 • CH-8810 Horgen
Telefon 044 727 99 00 • Telefax 044 727 99 01

Sensorkabel für Feldbusvariante siehe Bedienungsanleitung
ROLAND ROLAND
Bestellbezeichnungen:
Auswertegeräte zum Anschluß von einem Sensor:
E20-B-R Ansteuerung von der SPS Relaisversion
E20-B-O Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-C-O Datensicherung, Anst. SPS Optokopplerversion
E20-PR-S* Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
Auswertegeräte zum Anschluß von bis zu 4 Sensoren:
E20-4P-B-R Ansteuerung von der SPS Relaisversion
E20-4P-B-O Ansteuerung von der SPS Optokopplerversion
E20-4P-C-O Datensicherung, Anst. SPS Optokopplerversion
E20-4P-PR*-S Datensicherung, Ansteuerung über Profibus
*neben Profibus sind alle gängigen Feldbus-Systeme lieferbar
Sensoren:
P30GS Elektromagnet bis 2,5 mm einfache Blechdicke (Der Sensor P30GS sollte nur bei stark eingeengten
Raumverhältnissen eingesetzt werden. Der Standard Sensor sollte der P42AGS sein)
P42GS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P42AGS Elektromagnet bis 4,0 mm einfache Blechdicke
P75VGS Elektromagnet bis 6,5 mm einfache Blechdicke
Sensorkabel:
für P30GS und P42AGS: für alle weiteren Sensoren:
CPM12S-G Kabeldose axial, Standardlänge 5 m CPS-5-G Oil Kabeldose axial, Standardlänge 5m
CPM12S-W Winkelkabeldose, Standardlänge 5 m CPS-5-W Oil Winkelkabeldose, Standardlänge 5m
SM12CPM12S-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial SM12CPS-GG Feldbus-Systeme, Kabeldose axial
SM12CPM12S-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose SM12CPS-GW Feldbus-Systeme, Winkelkabeldose
Sonderlängen bis 25 m, größere Längen auf Anfrage
Sonstiges Zubehör:
SH42GS Gefederte Sensorhalterung für P42GS und P42AGS
SHS42GS Gefederte Sensorhalterung mit Sauger für P42GS und P42AGS
SHK Klemmvorrichtung
2395110 Gummilippen für Vakuumsaugplatte
PWS E10 Programmwahlschalter, auch für E20 geeignet
RPP Software zur Datensicherung auf PC (nur Version C)
Rolf Muri AG • Tödistrasse 48 • CH-8810 Horgen
Telefon 044 727 99 00 • Telefax 044 727 99 01